平成 23 年 1 月 12 日
 記 者 各 位

電気化学工業株式会社

ABS・透明樹脂の値上げについて

  当社は、ABS・透明樹脂について、下記の通り値上げを決定し、１月 24 日(月) 出荷分
 からの決着を目指し、今後ユーザーとの交渉に入る予定ですので、お知らせ致します。

記

 １ 対象製品及び値上げ幅

品名

値上げ幅

デンカ ABS 20 円／ｋｇ以上
デンカ AS   20 円／ｋｇ以上
デンカ耐薬 ABS（SR シリーズ）   20 円／ｋｇ以上
デンカ ABS コンパウンド
（ｶﾞﾗｽ繊維強化、摺動、PC アロイ等）

 20 円／ｋｇ以上

デンカ耐熱 ABS（マレッカ）  20 円／ｋｇ以上
デンカ IP  20 円／ｋｇ以上
デンカ透明 ABS  20 円／ｋｇ以上
デンカ透明樹脂
（TP ﾎﾟﾘﾏｰ、TH ﾎﾟﾘﾏｰ、TX ﾎﾟﾘﾏｰ各ｼﾘｰｽﾞ）

 20 円／ｋｇ以上

デンカポリマーアロイ（ビクトロイ）     20 円／ｋｇ以上
デンカ クリアレン     20 円／ｋｇ以上

 ２ 値上げ時期   平成 23 年１月 24 日（月）以降出荷分より

 ３ 値上げ理由

昨今の原油、ナフサ価格の高騰は各種原料の上昇を招き、当社製品においても
大幅なコストアップを余儀なくされております。かかる状況下、弊社と致しまし

てもコスト合理化に懸命に取り組んでいますが、製品の安定供給並び事業を維持

継続するため、価格転嫁せざるをえない状況と判断致しました。

 ４ 問い合わせ先
    電気化学工業株式会社
    スチレン事業部 機能樹脂部    田中 靖弘・ 西脇 誠・ 藤田 泰生
                     TEL 03-5290-5389･5328･5413

以上